
 

 

 

 

 

 

 

Vodstvo Ameriky – pracovní list 

 

VY_ 52_ INOVACE_136 

 

Vzdělávací oblast: Člověk a příroda 

Vzdělávací obor: zeměpis 

Ročník: 7. 

 

 

 

 

 

 

              

 

 



                  Pracovní list – vodstvo  Ameriky. 

                          1) Doplň k číslům názvy řek a urči, kam ústí: 1) 

                                                                         2) 

                                                                        3) 

                                                                        4) 

                                                                        5) 

                                                                        6) 

                                                                        7) 

 

     2)  Dopln názvy těchto jezer: A -                                          B –                                       C -   

 

                                                   D -                                          E – 

                                 



3) Napiš názvy 5 Velkých jezer, ležících na hranicích mezi USA a Kanadou, pokus se o nich zjistit co 

nejvíce informací z atlasu i jiných zdrojů, můžeš pokračovat i za DÚ. 

4) Doplň názvy řek k těmto číslům: 1 -                                  2 -                                    3 – 

 

4 -                                       5 -                                  6-                                     7 – 

 

5) Ke kterému úmoří patří většina řek J.A., zdůvodni, proč je tomu tak. 

 

 

6) Zjisti název nejvýše položeného jezera  J.A.  – G – 

    Mezi kterými státy tvoří přirozenou hranici? 

 

7) Zakresli do mapy vodopády, se kterými jste se seznámili v prezentaci ( 3). 

8) Pokus se vyluštit křížovku: 

 

1 
        2 
         3 
              4 

          5 
            6 
           7 
          8 
            

 

1 – vodní nádrž na řece Paraná 

2 – řeka v J.A., která obtéká Guyanskou vysočinu 

3 – řeka tekoucí do Winnipežského jezera 

4 – levostranný přítok Mississippi 

5 – jedno z 5 Velkých jezer ležící celé v USA 

6 – jezero ve stř. Americe 

7 – řeka vytvářející Velký kaňon 

8 – vodopády na hranicích USA a Kanady 

 

 

 

 

 



        Pracovní list – vodstvo  Ameriky – řešení. 

             1) Doplň k číslům názvy řek a urči, kam ústí: 1) Yukon – Beringovo moře 

                                                            2) Mackenzie- Beaufortovo moře 

                                                           3) řeka Sv. Vavřince – záliv Sv. Vavřince 

                                                           4) Missouri – Mississippi – pravý p. 

                                                           5) Mississippi – Mexický záliv 

                                                            6) Colorado – Kalifornský záliv 

                                                            7) Ohio – Mississippi – levý p. 

 

     2)  Dopln názvy těchto jezer: A – Velká jezera              B –   Winnipežské            C – Velké Otročí  

 

                                                   D – Velké Medvědí                                        E – Velké Solné 

                                 



3) Napiš názvy 5 Velkých jezer, ležících na hranicích mezi USA a Kanadou, pokus se o nich zjistit co 

nejvíce informací z atlasu i jiných zdrojů, můžeš pokračovat i za DÚ. 

Michiganské, Huronské, Erijské, Ontario, 

spojuje je řeka Sv. Vavřince, Niagarské vodopády … 

Dopl        4) Doplň názvy řek k těmto číslům: 1 - Orinoko        2 -  Amazonka         3 – Paraguay 

4 -   Uruguay                        5 -  Paraná                     6-   Negro              7 – Madeira 



 

5) Ke kterému úmoří patří většina řek J.A., zdůvodni, proč je tomu tak. 

Atlantský oceán, na západě jsou Andy, tvoří přirozené rozvodí 

 

6) Zjisti název nejvýše položeného jezera  J.A.  – G – Titicaca 

    Mezi kterými státy tvoří přirozenou hranici? Bolívie a Peru 

 

7) Zakresli do mapy vodopády, se kterými jste se seznámili v prezentaci ( 3). 

8) Pokus se vyluštit křížovku: 

 

                        

1 
 

I t a i p u 
 2 

 
O r i n o k o 

 3 
 
S a s k a t c h e w a n 

 4 
 

M i s s o u r i 
 5 

 
M i c h i g a n s k é 

6 
 

N i k a r a g u a 
 7 

 
C o l o r a d o 

 8 
 

N i a g a r s k é 
  

 

 

1 – vodní nádrž na řece Paraná 

2 – řeka v J.A., která obtéká Guyanskou vysočinu 

3 – řeka tekoucí do Winnipežského jezera 

4 – levostranný přítok Mississippi 

5 – jedno z 5 Velkých jezer ležící celé v USA 

6 – jezero ve stř. Americe 

7 – řeka vytvářející Velký kaňon 

8 – vodopády na hranicích USA a Kanady 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt EU peníze školám Operačního programu 

Vzdělávání  pro konkurenceschopnost 

 

Metodický list 

Název materiálu:   Vodstvo Ameriky 

Druh materiálu:   pracovní list 

Anotace:  Pracovní list je vytvořen k prezentaci o Vodstvu Ameriky, slouží k procvičení 

učiva. Mapy S. a J Ameriky – žáci zakreslí úkoly z prezentace a doplní o další úkoly 

z PL. 

Očekávané výstupy:  žáci dokážou pracovat s atlasem a vyhledávat určité informace 

 Klíčová slova:  Mississippi, Amazonka, Niagarské vodopády, Velká jezera … 

Autor:  Mgr. Milena Svobodová 

            ZŠ Žďár nad Sázavou, Palachova 2189/35, příspěvková organizace 

Datum: 22.8.2012 

Určeno pro: 7. ročník  základní školy 

Vzdělávací oblast: Člověk a příroda 

Vzdělávací obor: Zeměpis 

Tématický okruh: Regiony - Amerika 

 

 


